

گزارش یک

حکوم اعدام حمید باقری در منی مقسّد اقتصادی در دیوان عالی هم تأیید شده و طبیعتاًو هم اکنون باید منتظر اجرائی شدن آن باشد. پرونده و یکی از پیچیده‌ترین پرونده‌های اقتصادی یک دهه اخیر است که در دولت‌های مختلف ریشه داشته و از پایسک زنجانی تا برخی چهره‌های سیاسی و متهمان امنیتی با وی مرتبط بوده‌اند. او تلاشش برای فرار را هم امتحان کرد؛ یکبار پیش از خروج از کشور ناکام‌ماند و بار دیگر نیز پیش از اجرائی نقشه فرار به دام افتاده است اما یکی از نکات جالب این پرونده، اقدام دو محکوم امنیتی تاپلودار برای آزادی باقری در منی با وثیقه گذاشتن سند یک زمین ۵۰۰هزار مترمربعی بوده است. در این ماجرا نام «هدایت‌الله آقایی» و «هنگامه شهیدی» که هر دواز محکومان امنیتی هستند به چشم می‌خورد.

ابر بدهکار بانکی چرا به اعدام محکوم شد؟

حمید باقری در منی که به عنوان یکی از بزرگ‌ترین مفسدان اقتصادی شناخته می‌شود، از سال ۱۳۸۳ به بعد دارای پرونده‌های قضایی گوناگون بود؛ از «قاچاق کالا» و «پولشویی با ارزش نجومی» تا «پرونده موقوفات بازپرداخت وام‌های بانکی» و «قاچاق شمش طلا». رسانه‌ها در تاریخ ۹ خرداد ۸۶، «باقری در منی» را «ابر بدهکار بانکی» با ۲هزار میلیارد تومان موقوفات بانکی نامیدند. جوانمیر محمدی رئیس سابق بانک ملی شعبه بهار در بخشی از اعترافات خود می‌گوید:

در منی که از بدهکاران کلان بانکی بود به واسطه یکی از افرادش به نام محمدرضا نصیری از خاوری دستور صدور ضمانت‌نامه‌های بانکی را گرفته بود اما سرپرست یکی از مناطق بانک ملی دستور وی را انجام نداد که پس از ۲۴ ساعت از سمت خود برکنار شد. در دوره جدید تشکیل پرونده‌های قضایی جدید در منی که منجر به حکم افساد فی الارض وی شده است با شکایت «شرکت پالایش نفت چی» از باقری در منی در تاریخ ۱۲ شهریور ۹۱ ثبت و آغاز شده است. در دادخواست شرکت مزبور آمده بود که شرکت‌های شش‌گانه‌ای با عناوین مشخص با توسل به عملیات متقلبانه اقدام به اخذ ۱۷۸ هزار تن قیر از شرکت نفت چی و تحویل نامشروع اموال شرکت مذکور کرده‌اند، حکم قضایی ممنوع‌المعاملگی در منی هم از تاریخ ۱۵ شهریور ۸۹

کوتاه

عضو کمیسیون برنامه، بودجه و محاسبات مجلس شورای اسلامی

می‌گوید دولت نسبت به اجرای سامانه ثبت حقوق مدیران

مقاومت می‌کند.

حمیدرضا حاجی بابایی در گفت‌وگو با خانه ملت، با اشاره به عدم اجرای حکم قانون برنامه ششم توسعه در زمینه ایجاد سامانه ثبت حقوق مدیران گفت: این ماده یکی از مواد بسیار تاثیرگذار بر فضای عمومی جامعه است که می‌تواند اعتماد عمومی جامعه را افزایش دهد. رئیس فرانس‌کسپن نمایندگان ولایت در مجلس عنوان کرد: در زمان تصویب این ماده در قانون برنامه ششم

گزارش ۲ منبع: برهان

در منطق تحلیلی حاکم بر روابط بین‌الملل، صلح از طریق موازنه قوا حاصل می‌شود. دولت‌ها به جای هدف‌گذاری برای صلح جهانی که بیشتر یک شعار فریبنده است به بی‌پسینه‌سازی منافع ملی فارغ از هر گزاره همه‌پسند دیگری می‌اندیشند. اگر در روابط خارجی یک کشور با قدرت‌های بزرگ موازنه‌ای میان نوع نگاه و سطح تحلیل کارگزاران و تصمیم‌گیران سیاست خارجی وجود نداشته باشد، شکست پی‌سویه و از دست دادن منافع ملی قطعی به نظر می‌رسد. این مواجهه خود از مصداق روشن عدم موازنه قوا محسوب می‌شود.

کنته دوم اینکه تجربه‌های تاریخی در برخورد خوش‌بینانه به چنین نهادها یا کشورهایی در ایجاد رابطه دوستانه غیر واقعی یا احداث جاده یک طرفه وابستگی را می‌توان در رابطه میان آمریکا و امریکا در کودتای ۲۸ مرداد، کنسرسیون نفتی و غارت منابع نفتی ایران بر خلاف قانون ملی شدن نفت در ایران، مخالفت‌های سخت و نرم با برنامه هسته‌ای ایران، تحریم‌های که بخش‌های عمومی بهداشت و اقتصاد و حتی ورزش کشور را هدف قرار داده است و… مشاهده کرد. استنفن والت از اساتید روابط بین‌الملل دانشگاه هاروارد در مقاله‌ای در تشریح دلایل عدم اعتماد به ایالات متحده در محله معتبر فراین پالیسی معتقد است: «بسیار سخت است که امریکا قدر تمند محسوب شود، زمانی که هیچ کسانی به کلماتی که می‌گوید اعتماد ندارد.» او معتقد است ایالات متحده به دلیل عهدشکنی در موارد بسیاری در حال دست دادن قدرت خویش است؛ عهدشکنی نسبت به گورباچف توسط کلینتون درباره پیشروی نکردن نیروهای ناتو حتی به میزان یک اینچ و سپس نادیده گرفتن تعهدات خود به شوروی، خروج جرج بوش از معاهده منع موشک‌های بالستیک در سال ۲۰۰۲ و بی‌توجهی به امکان مقابله به مثل مسکو در این باره، بی‌توجهی به انجام تعهدات نسبت به کره شمالی در چارچوب توافقنامه ۱۹۹۴ و همچنین سرنگونی حکومت قذافی در لیبی با وجود تعهد دولت امریکا مبنی بر عدم دخالت در این کشور در صورت پذیرفتن بازارسان امریکایی و انهدام سلاح‌های خود. در تمام مواردی که «والت» به آنها اشاره می‌کند عدم توازن در سیاست خارجی ناشی از خوش‌بینی به ایالات متحده و نپادهای همسوی از آن در مقابل سیاست خارجی واقع‌گرایانه و البته بی‌مسئول امریکایی کاملاً مشهود است.

علاوه بر این تجربه‌های تاریخی دلیل سوسمی برای استدلال بر منطقی نبودن مذاکره با ایالات متحده می‌توان اقامه کرد؛ اهربرد جمهوری اسلامی ایران اینچنان که در لسان مسئولان و مردم وجود دارد، بهبود شرایط اقتصادی کشور است. در حالی که امریکا مذاکره را مسیری برای «محصور کردن ایران» برای

پایسده

سرویس سیاسی، ۸۸۴۹۸۴۳۶

وثیقه ۵۰۰ هزار متری «هنگامه شهیدی» برای آزادی «درمنی»

سنگ تمام محکومان امنیتی برای آزادی مفسد اقتصادی

چندی پیش از انتخابات ریاست جمهوری سال ۸۸ از انگلیس به تهران آمد و عضو ارشد ستاد انتخابات یکی از سران فتنه شد. شهیدی در چندین مقطع به سبب از کتاب جرائم متعدد دستگیر شد. این فرد که خود را در فضای مجازی خبرنگار می‌نامید با پشتیبانی کانال‌های بدنام و ضدانقلاب مشغول فعالیت گسترده بود.

نکته قابل تأمل آنکه، هنگامه شهیدی در زمانی که با حمایت کاتالی ضدانقلاب علیه نظام مشغول اتهام‌زنی بود، اعلام کرده بود وضعیت مالی مناسبی ندارد و محل اسکانش از طریق دانشجویان یک دانشگاه فراهم شده و معتمدینش برای او پول می‌فرستند اما در همان مقطع وی زمینی به وسعت ۰۰هزار مترمربع در تصاحب داشت که می‌خواست آن را وثیقه آزادی یک مفسد اقتصادی کند.

نامبرده در تیرماه سال جاری در حالی که تحت تعقیب قضایی بود، توسط مأموران پلیس جزیره کیش شناسایی و دستگیر می‌شود. شهیدی تا قبل از دستگیری برای اینکه از دید مأموران مخفی بماند، از ماسک استفاده می‌کرد.

در نکات مبهم یک ماجرا

در اینجا چند نکته مبهم ایجاد می‌شود؛ چه رابطهای میان «هنگامه شهیدی» و «باقری در منی» وجود داشت که «شهیدی» قصدداشت سندزمین ۵۰۰هزار مترمربعی گرمسار را برای آزادی «باقری در منی» وثیقه بگذارد؟ اما فارغ از موضوعات مطرح شده، یک

نکته قابل تأمل و مبهم، پس از دستگیری هنگامه شهیدی، فرقه بهاری و تیم رسانه‌ای رئیس‌جمهور سابق به تکاپو افتادند و با مطالب و یادداشت‌های گوناگون به مطلوب‌نمایی از این فرد پرداختند. این موضوع انقدر برای این جریان اهمیت داشت که محمود احمدی‌نژاد در دفاع از هنگامه شهیدی بیانه رسمی صادر کرد اما اخیراً و پس از اینکه ماجرای پرونده باقری در منی به مراحل حساس خود نزدیک شد، یک باروی دیگر از جریان احمدی نژاد با انتشار سلسله توییت‌هایی به صورت کاملاً آشکار به حمایت از کلاهبردار بزرگ نظام بانکی و اقتصادی کشور پرداخت. سخام نیوز، سایت وابسته به مهدی کروبی هم به حمایت از باقری در منی می‌پردازد. حلقه واسط همه این جریانات کجاست؟!

به هنگامه شهیدی
هنگامه شهیدی خانم ۴۲ ساله‌ای بود. او نیز همچون «هدایت‌الله آقایی» در زمره فعالان فتنه ۸۸ بود. او

حاجی بابایی با اشاره به تخلف دولت در ثبت حقوق مدیران:

دولت از شفافیت استنکاف می‌کند

توسعه، دولت مقاومت داشت و اکنون که باید آن را اجرا کند زیر بار قانون نمی‌رود. دستگاه اجرائی باید قانونی که شورای نگهبان تأیید کرده و مجمع تشخیص صلحت نظام آن را با سیاست‌های کلی تطبیق داده است، اجرا کند.

هدایت‌الله آقایی از اعضای حزب کارگزاران سازندگی در سال ۸۸ و از عناصر تاثیرگذار در ستاد یکی از سران فتنه بود و به جرم اخلال در

حاجی بابایی با اشاره به تخلف دولت در ثبت حقوق مدیران:

تحلیلی بر تأمین نشدن منافع ملی در مذاکره با امریکا

توازنی که در این مذاکره رعایت نشد



تغییر رفتار و در نهایت تغییر نظام می‌بیند، این عدم انطباق اهداف در میز مذاکره سبب می‌شود که طرف ایرانی به وعده‌های اقتصادی کوتاه مدت بیندیشد و طرف امریکایی مدام ناظر به تغییر نظام سیاسی عمل نماید. از این رو تفاوت سطح تحلیل در میان دستگاه‌های خارجی دو کشور علاوه بر خوش‌بینی پیش‌گفته می‌تواند سبب اعتیاد رژیم سیاسی امریکا به تکرار بازی «تحریم-امتیاز» شود، یعنی از تحریم بیشتر امتیاز بیشتر کسب کنید. تداوم این بازی بین‌المللی به دلیل نیاز ایران و بی‌نیازی ظاهری ایالات متحده یکی از تاکتیک‌های امریکاست زیرا در فرض مذاکره با امریکا برای بهبود اقتصاد ایران، کشور ما با یک مسئله داخلی به مقابله با یک مسئله کاملاً خارجی از سوی امریکایی‌ها رفته است. مذاکره ایران و امریکا هیچ شباهتی به مذاکرات صلح دو کشور در حال تصاصم و جنگ ندارد که در آن نتایج مثبت و منفی ظاهر ابرای هر دو طرف برابر است بلکه ایران مسائل داخلی خود را روی میز مذاکره گذاشته و طرف مقابل مسئله‌ای غیر واقعی و اعتباری در سیاست خارجی یعنی تحریم را برای معامله در جلسه گفت‌وگو حاضر می‌کند، از این رو به صورت مشهود میزان آسیب پذیری ایران در قبال ایالات متحده در هر میز مذاکره‌ای که در آن مسئله اقتصاد و تحریم

۵

جوان

دنیای مجازی

کار قابل تحسین رئیس جوان

سیدمحمود علوی در صفحه تویتر خود نوشت:

از هر فرد گاه مهر آباد آقای قمی رئیس جوان سازمان تبلیغات را دیدم که بدون هیچ محافظ و همراهی در انتظار پرواز نشسته‌اند و با طلبه‌ای در حال صحبت، مردم هم عادی کنار ایشان می‌ایند و می‌نشینند و می‌روند چیز عجیبی نیست اما آنقدر این پیران و یازنشستگان با خدم و حشم را دیده‌ام که برایمان تعجب است.

جدایی رؤسای دفتر خاتمی و روحانی

محمدعلی ابطحی رئیس‌دفتر خاتمی نوشت:

آقای واعظی گفته ما با هیچ گروهی ائتلاف نکردیم. نه در سال ۹۲ و نه در سال ۹۶. یعنی رأی مال خود آقای روحانی بوده و نه به خاطر حمایت اصلاح‌طلب‌ها.

به نمک‌شناسی کاری ندرام ولی قربان دهنت آقای واعظی. اصلاً همه رأی مال خود آقای روحانی بوده. همه افتخارات دولت و رئیسش هم مال خودتان. قبول؟

دادستان در ماجرای نماینده هتاک خودی نشان دهد

یک فعال فضای مجازی در صفحه شخصی خود در تویتر درباره ماجرای نماینده هتاک سرانوان خطاب به دادستان نوشت:

دادستان را مدعی‌العموم تعریف کرده‌اند؛ در ایران اما عموماً دادستان از جانب حکومت شاکی است.

این بار بد نیست دادستانی با شکایت از نماینده هتاک، هم هیئت نظارت را از انفعال خارج کند، هم حق مردم را بگیرد.

به چه درد می‌خورد این شورای بی‌خاصیت؟

یک فعال رسانه‌ای در صفحه شخصی خود در تویتر درباره عملکرد شورای نظارت بر نمایندگان مجلس، نوشت:

آخرین باری که شورای نظارت بر نمایندگان مجلس، نماینده‌ای توییح کرده یادتون هست؟ اولین بارش رو چی؟ به چه درد می‌بخوره این شورای بی‌خاصیت.

تصویری که مجلس از خودش نشان داد!

یک فعال رسانه‌ای طی توییتی درباره جلسه روز گذشته مجلس شورای اسلامی درباره توهین نماینده سرانوان، نوشت:

پتانسیل این را داریم که برای مطلق ۴۵ دقیقه‌ای یک نماینده وزیر استیضاح کنیم، مدیر کل عوض کنیم، کشور را به هم بریزیم اما برای گرانی بی‌سابقه و معضلات عدیده اقتصادی، خیلی شیک و مجلسی روی صندلی‌ها چرت می‌زنیم!

تصویری که مجلس امروز از خودش منتشر کرد!

از بددهنی علی مطهری تا آبروبریزی نماینده سرانوان

وحید یامین پور محسری و تهیه‌کننده تلویزیون طسی توییتی درباره توهین نماینده سرانوان به یک کارمند گمرک، نوشت:

افتضاح سلفی یا موگرینی

اظهارات پروانه سلحشوری

بددهنی علی مطهری و حالا آبروبریزی نماینده سرانوان

هیئت‌نظارت بسر رفتار نمایندگان مجلس دقیقاً‌برای چه کاری تشکیل شده؟!

گزاره‌خبر

سلامی در مراسم تجلیل از راویان دفاع مقدس:

ملت ایران می‌تواند

در برابر فشار خطرناک قدرت‌های بزرگ بایستد

جانشین فرمانده سپاه گفت: ملت ایران **بسا اتکا بر عنصر ایستادگی، صبر، شجاعت، فداکاری و نظم استثنایی می‌تواند در برابر فشار خطرناک قدرت‌های بزرگ بایستد.** به گزارش فارس، سردار حسین سلامی جانشین فرمانده کل سپاه صح چهارشنبه در آیین تجلیل از راویان نهضت خاطره‌گویی دفاع مقدس، اظهار داشت: هر ملتی مناهعی برای هویت‌بخشی در اختیار دارد و عناصری که شخصیت هر ملتی را می‌سازند از منابعی الهام می‌گیرد. امروز آنچه به عنوان مشخصات حقیقی ملت ایران در جهان شناخته می‌شود، تجربه ایلم یافته‌ا دوران دفاع مقدس است.

وی تصریح کرد، ملت ایران اگر با صفت ایستادگی، صبر، شجاعت، فداکاری و نظم‌سنجی شناخته می‌شود همه این عناصر از آن دوران باشکوه در جامعه ایران اسلامی به یادگار مانده و امروز ملت ایران با اتکا به این عناصر می‌تواند در برابر فشار خطرناک قدرت‌های بزرگ بایستد.

جانشین فرمانده سپاه تأکید کرد: ناموازنه‌ترین صفتندی را پس از عاشورا، در دفاع مقدس و در عرصه‌های سیاسی، اقتصادی و نظامی می‌بینیم. دستگام محاسبات مسادی نمی‌تواند توصیف‌گر فعل و انفعالات و حماسه‌های شگفت‌انگیز دفاع مقدس باشد. دفاع مقدس به معنای نظریه‌ای جدید یعنی نظریه پیروزی ایمان بر کفر است. ایمان و شجاعت و فرماندهان این جرئت را می‌داد تا عملیات‌هایی مانند والفجر ۸، بدر، خیبر، بیت‌المقدس و… طراحی کنند که به جز مردان حق از عهد گذشته بر نمی‌آمد.

جانشین فرمانده سپاه گفت: نظریه‌های ما تا زمانی که به مصادیقی روی زمین تبدیل نشود، باورپذیر نیست. اینکه می‌توان بر قدرت‌های بزرگ پیروز شد، نیازمند شاهد مثال‌هایی است. مدیریت جهادی از دوران دفاع مقدس شکل گرفت و نشان داد حلال مشکلات ما در شرایط سخت است. ما نیازمند آن هستیم که الگوها و باورهای دفاع مقدس را به زمان حال منتقل کنیم تا منبع دائمی مقاومت ما شود.

جانشین فرمانده سپاه با بیان اینکه بدون دفاع مقدس نمی‌توانستیم در برابر امریکای امروز دوام بیاوریم، افزود: مسأ در دفاع مقدس آموختیم که می‌توان بر قدرت‌های بزرگ پیروز شد، راز حیات و رمز بقای ملت ما تاریخ نزدیک ماست که نشان داد ما می‌توانیم قوی باشیم. در این صحنه نابرابر جدال بین ما و جهان سلطه‌گر، ایران پیروز است چراکه مقاومت یک انتخاب آگاهانه و حقیقت است. وقتی عقاید یک ملت در صحنه‌های سخت ساخته می‌شود، هیچ کس نمی‌تواند آن را تغییر دهد.

جانشین فرمانده سپاه در بخش دیگری از سخنان خود اظهار داشت: انتقال جهاد از یک دوره به دوره دیگر باعث ایجاد استحکام و مقاومت می‌شود. ما موخته‌ایم در هر جایی که با دشمن چنگیده ایم پیروز شده‌ایم. اگر با مدل دفاع مقدس به جنگ دشمن در عرصه اقتصادی برویم قطعاً پیروز خواهیم شد، دفاع مقدس باطل السحر نظریه دشمنان بود و کامی‌آرد و پیروزی اسلام را نشان داد.

